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Protokół nr 23/04
posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach

w dniu 14 kwietnia 2004 roku w sali nr 146 Urzędu Miejskiego,
ul. Mickiewicza 1, w godz. od 1400 do 1520.

Obecni członkowie Komisji:
1/ Stanisław Sieczkowski – przewodniczący
2/ Krzysztof Bargłowski
3/ Maria Jolanta Lauryn
4/ Andrzej Matusiewicz
5/ Eligiusz Myszkowski
6/ Krzysztof Ołowniuk – wiceprzewodniczący
7/ Jadwiga Szukiłowicz

Nieobecny:
      1/ Grzegorz Gorlo
W posiedzeniu udział wzięli:

1/ Józef Gajewski – prezydent Suwałk
2/ Mariusz Klimczyk – zastępca prezydenta
3/ Wiesław Stelmach – skarbnik miasta
4/ Alicja Andrulewicz – nacz. Wydz. KiT
5/ GraŜyna Herbaczewska –  nacz. Wydz. OWiS

Lisa obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Sieczkowski. Powitał zebranych i zapytał
o uwagi do porządku obrad przesłanego radnym wraz z materiałami.

Zebrani nie zgłosili uwag i przyjęli następujący porządek:
1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu miasta za 2003 rok

w działach dotyczących zakresu działania Komisji.
2. Zaopiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji na zadania

realizowane z zakresu kultury fizycznej /złoŜone do 31 marca br./.
3. Informacja o przyznanych nagrodach i stypendiach na II semestr

2003/2004.
4. Wolne wnioski.

Ad pkt 1 – sprawozdanie z wykonania budŜetu miasta za 2003 rok – stanowi
załącznik nr ... do protokołu obrad XXII/04 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 28 kwietnia 2004 roku.

Wiesław Stelmach podał, Ŝe w przedłoŜonym sprawozdaniu zagadnienia
dotyczące turystyki, kultury i sportu są podane w zestawieniu tabelarycznym
oraz są opisane. Skupił się na ogólnych załoŜenia dotyczących budŜetu i ge-
neralnych wynikach, jakimi zakończył się ubiegły rok budŜetowy. Nie zostały
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zrealizowane w pełni dochody budŜetowe. Do pełnej realizacji planowanych
dochodów zabrakło prawie 2,5 mln. zł. Wynikało to z kilku przesłanek – m.in.
udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych są ustalane przez ministra
Finansów i w tym przypadku niedobór wyniósł blisko milion złotych. Ponadto
nie miał wpływu samorząd na podatki realizowane przez Urząd Skarbowy.
Wystąpiły teŜ odchylenia w realizacji podatków i opłat lokalnych, które uchwala
Rada, ale wpływy z tych podatków zostały zrealizowane. Po raz pierwszy
nastąpiła pełna realizacja podatku od nieruchomości od osób prawnych i fi-
zycznych. Odnotowuje się pozytywną tendencję w zakresie zmniejszania
zadłuŜenia poszczególnych jednostek – ogólnie spadło ono o 900 tys. zł.
Dochody z tytułu dotacji zostały zrealizowane w stu procentach, poza
nielicznymi przypadkami, gdzie dotacje nie zostały przekazane w kwotach
zaplanowanych, co wynikało z mniejszej realizacji zadań. Subwencje zostały
przekazane równieŜ w stu procentach. Taka realizacja dochodów spowodowała,
Ŝe zaplanowane wydatki zostały zrealizowane w mniejszej kwocie. Przyczyną
takiej realizacji dochodów było opóźnienie w podpisaniu kontraktu na program
ISPA, który wynosi 12,5 mln euro. W roku ubiegłym zawarto jeden kontrakt na
budowę stacji uzdatniania wody oraz inŜyniera kontraktu. Z NFOŚiGW
wpłynęła zaliczka na finansowanie tego zadania w wysokości 10%, czyli 624
tys. euro. Ta zaliczka nie została wykorzystana do końca roku, a struktura
finansowania zadania ISPA jest dosyć skomplikowana, poniewaŜ kaŜde źródło
finansowania musi mieć odrębny rachunek bankowy. Ponadto są to środki, które
nie wygasają. Wykonanie wydatków związanych z ISPĄ wyniosło ponad
1.100 tys. zł. Zobowiązania, które pozostały w budŜecie na koniec roku
wynoszą ponad 1.455 tys. zł, a zmniejszyły się w stosunku do roku
poprzedniego o kwotę blisko 2.900 tys. zł. Jest to pozytywny element, bo
świadczy, Ŝe jest mniejsze kredytowanie zadań.

Stanisław Sieczkowski zaproponował omówienie wykonania budŜetu w ko-
lejnych działach dotyczących zakresu pracy Komisji rozpoczynając od turystyki
dział 630.

Mariusz Klimczyk  poinformował, Ŝe z zaplanowanej na turystykę kwoty nie
zostały zrealizowane dwa zadania opiewające na 23 tys. zł – w pozycji
pierwszej dotyczącej wydania folderu miasta pt. „W krainie zielonej” nastąpiło
opóźnienie spowodowane przez wydawcę, a w pozycji drugiej nie wydatkowano
kwoty 13 tys. zł na współfinansowanie projektu pt. „Zintegrowany system
zagospodarowania turystycznego i ścieŜek rowerowych” ze środków
pomocowych Euroregionu Niemen, ale najprawdopodobniej w bieŜącym roku
zostaną przekazane pieniądze na udział w tym projekcie.

Maria  Lauryn   zapytała  o  projekty  przygotowywane  wspólnie  z  SIRT-em,
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a takŜe o termin zakończenia układania kostki granitowej w parku im.
Konstytucji 3 Maja.

Alicja Andrulewicz  wymieniła dwa projekty realizowane w ramach RDF-u
wspólnie z Suwalską Izbą Rolniczo-Turystyczną: budowę ścieŜek rowerowych
na terenie miasta i powiatu suwalskiego oraz prowadzenie centrum informacji
turystycznej, a takŜe realizacja targów turystycznych.

Mariusz Klimczyk  – odnośnie przebudowy parku podał, Ŝe są przyjęte
załoŜenia, aby do końca kwietnia ułoŜyć kostkę w głównych alejkach,
a w dalszym terminie w bocznych alejkach.

Stanisław Sieczkowski poddał pod głosowanie wykonanie budŜetu w dziale
„turystyka”.
Za przyjęciem głosowało - 5 radnych
przeciw    - 0
wstrzymało się   - 2 radnych
Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budŜetu w dziale 630.
Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.
Alicja Andrulewicz  – na trzy placówki kultury: Muzeum Okręgowe, Bibliotekę
Publiczną i ROKiS zostały przekazane środki finansowe w wysokości 100%.
Wykonanie w pozostałej działalności przedstawia się równieŜ na wysokim
poziomie – dotacje dla stowarzyszeń w 90%, a stypendia i nagrody w 98%.

Maria Lauryn  – jaki był ustalony budŜet na początku roku dla placówek
kultury? Czy dodatkowo, oprócz dotacji w wys. 150 tys. zł, były z budŜetu
miasta wnoszone opłaty za reklamy zamieszczane w TS?

Wiesław Stelmach podał, Ŝe plan zakładał dla ROKiS-u 500 tys. zł, dla
Biblioteki Publicznej 350 tys. zł, a dla Muzeum 450 tys. zł. Ponadto Urząd
Miejski nie ponosił Ŝadnych kosztów związanych z reklamami.

Głosowanie wykonania budŜetu w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego:
za - 5 radnych
przeciw - 0
wstrzymało się - 1 radny
Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budŜetu w dziale 921.

Dział 926 – kultura fizyczna i sport.
GraŜyna Herbaczewska – w omawianym dziale stopień wykonania budŜetu
jest wysoki. Nie zostały zrealizowane częściowo wydatki inwestycyjne
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zaplanowane w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Jest to m.in. centrum rekreacji
„Arkadia”.
JeŜeli chodzi o pozostałą działalność, to dotacje celowe dla stowarzyszeń
zostały zrealizowane w 100%, nieznacznie niezrealizowane zostały zakupy
wyposaŜenia i usług, a kwota w trakcie roku przeniesiona została na potrzeby
w dziale dotacje na tzw. „punkty”.

Wiesław Stelmach dodał, Ŝe w wydatkach inwestycyjnych nie przekazano
wykonawcy audytu i dokumentacji technicznej na ocieplenie obiektów OSiR-u
kwoty 62.620 zł z tego tytułu, Ŝe były uwagi, co do kompletności tej
dokumentacji. Wymienione zadanie będzie w br. zrealizowane.

Krzysztof Bargłowski zapytał, co mieści się w kwocie 273 tys. zł wymienionej
przy OSiR-ze, jako zakup usług pozostałych.

Wiesław Stelmach wyjaśnił, Ŝe dotyczy zakupu segmentu usług typu: telefony,
wywóz śmieci, itp.

Głosowanie wykonania budŜetu w dziale 926 kultura fizyczna i sport:
za - 4 radnych
przeciw - 0
wstrzymało się - 3 radnych
Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budŜetu w dziale 926.
Opinia w sprawie sprawozdania z wykonania budŜetu miasta za 2003 rok
stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Zebrani nie zgłosili dodatkowych pytań odnośnie innych działów sprawozdania.

Ad pkt 2 – zestawienie wniosków w sprawie przyznania dotacji na zadania
realizowane z zakresu kultury fizycznej /złoŜone do 31 marca br./ - stanowi zał.
nr 3 do protokołu.

Krzysztof Bargłowski poinformował – przy omawianiu zadania nr 4 wniosku
Ludowego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpik”, Ŝe
pobyt uczestników Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜowej finansuje MENiS,
stąd dofinansowanie wyjazdu Kamila StrzyŜewskiego jest bezzasadne.

Mariusz Klimczyk  stwierdził, Ŝe złoŜony wniosek spełnia wszelkie wymogi
i na tym etapie nie moŜna go kwestionować, natomiast szczególnie wnikliwie
będzie potraktowany przy rozliczeniu. MoŜe nawet Wydział wystąpić do
organizatorów o potwierdzenie stanu faktycznego.
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Stanisław Sieczkowski poprosił o poinformowanie Komisji o stanowisku
organizatorów.

Głosowanie wniosku złoŜonego przez Ludowy Międzyszkolny Uczniowski
Klub Sportowy „Olimpik” – /4 zadania/: „za” – 7 radnych /jednogłośnie/.

Maria Lauryn  zwróciła uwagę przy drugim stowarzyszeniu ujętym w ze-
stawieniu, Ŝe Suwalski Klub Sportowy „Wigry” po raz drugi występuje
o dofinansowanie tego samego zadania, a jest to sprzeczne z obowiązującą
uchwałą, która nie przewiduje takiej moŜliwości.

Mariusz Klimczyk  podał, Ŝe Klub załoŜył powrót zespołu do III ligi,
przygotował ambitny program do realizacji, przedłoŜył szczegółową kalkulację,
która mówi, jakie środki klub pozyskuje, dlatego Ŝe na liście jest wymienionych
ponad 30 sponsorów. Warto więc wspomóc klub, a nie jest przedstawione we
wniosku to samo zadanie, a raczej jego uzupełnienie.

Głosowanie wniosku Suwalskiego Klubu Sportowego „Wigry” /dwa zadania/:
za - 5 radnych
przeciw - 1 radny
wstrzymało się - 1 radny
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek.
Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 – informacja o przyznanych nagrodach i stypendiach na II semestr
2003/2004 – stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Zebrani zapoznali się z informacją i nie wnieśli uwag.

Ad pkt 4 – wolne wnioski.
Eligiusz Myszkowski ponownie przypomniał, Ŝe proponował zamknięcie dla
ruchu samochodowego w okresie letnim odcinka ul. Kościuszki od
ul. Waryńskiego do ul. Chłodnej i zachęcenia podmiotów do wystawiania
straganów, stoisk z róŜnymi przedmiotami i zapytał, czy jest szansa na
zrealizowanie tego pomysłu.

Józef Gajewski odpowiedział, Ŝe w związku ze zbliŜającymi się dniami
wolnymi na początku maja, urząd wystąpił do podmiotów z propozycją
wystawienia się na wymienionym odcinku ul. Kościuszki. Nie wiadomo, jakie
będzie zainteresowanie, jak do pomysłu odniosą się mieszkańcy i dlatego nie
deklaruje, Ŝe na okres wakacji zamknie ten odcinek ulicy.  Będzie to zaleŜało od
zainteresowania i rozwoju sytuacji.
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GraŜyna Herbaczewska zaprosiła wszystkich na inaugurację roku
olimpijczyka w sobotę 17 kwietnia o godzinie 11.00. Podczas tej uroczystości
zostaną wręczone nagrody i stypendia.

Jadwiga Szukiłowicz podziękowała za pomoc samorządu w organizacji
konkursu dotyczącego selektywnej zbiórki makulatury, w której biorą udział
uczniowie szkół podstawowych.

Stanisław Sieczkowski poinformował, Ŝe protokół nr 22/04 posiedzenia
Komisji z dnia 19 marca 2004 r. został sporządzony i wyłoŜony w Biurze Rady.
Zapytał o uwagi odnośnie protokołu – zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec
tego przewodniczący Komisji stwierdził, Ŝe protokół nr 22/04 został przyjęty.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:       Przewodniczący

 Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Anna Prusinowska

           Stanisław  Sieczkowski


